
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 28 czerwca 2017 r.

Poz. 1268

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ1)

z dnia 21 czerwca 2017 r.

w sprawie Sektorowej Ramy Kwalifikacji w sektorze sport

Na podstawie art. 11 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 986) zarządza się, co następuje:

§ 1. Do Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji włącza się Sektorową Ramę Kwalifikacji w sektorze sport.

§ 2. Kwalifikacje, do których odnosi się Sektorowa Rama Kwalifikacji w sektorze sport, przygotowują do wykonywania 
działalności usługowej, w tym zarządczej, koordynacyjnej, specjalistycznej, doradczej oraz pomocniczej w sektorze sport 
w ramach zawodów i specjalności wskazanych w przepisach wydanych na podstawie art. 36 ust. 8 ustawy z dnia 20 kwiet-
nia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2017 r. poz. 1065). 

§ 3. Charakterystyki efektów uczenia się dla poziomów Sektorowej Ramy Kwalifikacji w sektorze sport ujęte w katego-
riach wiedzy, umiejętności oraz kompetencji społecznych są określone w załączniku do rozporządzenia.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Edukacji Narodowej: A. Zalewska

1)  Minister Edukacji Narodowej kieruje działem administracji rządowej – oświata i wychowanie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Edukacji Narodowej (Dz. U. 
poz. 1903).



Dziennik Ustaw  – 2 –   Poz. 1268

 

Za
łą
cz
ni
k 
do
 ro
zp
or
zą
dz
en
ia
 M

in
is
tra
 E
du
ka
cj
i 

N
ar

od
ow

ej
 z 

dn
ia

 2
1 

cz
er

w
ca

 2
01

7 
r. 

(p
oz

. 1
26

8)

K
od

 
sk

ła
dn

ik
a 

op
is

u
ZN

A
 I 

R
O

ZU
M

IE
:

K
od

 
sk

ła
dn

ik
a 

op
is

u
ZN

A
 I 

R
O

ZU
M

IE
:

K
od

 
sk

ła
dn

ik
a 

op
is

u
ZN

A
 I 

R
O

ZU
M

IE
:

K
od

 
sk

ła
dn

ik
a 

op
is

u
ZN

A
 I 

R
O

ZU
M

IE
:

K
od

 s
kł

ad
ni

ka
 

op
is

u
ZN

A
 I 

R
O

ZU
M

IE
:

K
od

 
sk

ła
dn

ik
a 

op
is

u
ZN

A
 I 

R
O

ZU
M

IE
:

Za
sa

dy
 p

la
no

w
an

ia
, o

rg
an

iz
ow

an
ia

, 
pr

ow
ad

ze
ni

a 
i m

on
ito

ro
w

an
ia

 z
aj

ęć
 w

 
da

ny
m

 s
po

rc
ie

.

Za
sa

dy
 d

ia
gn

oz
ow

an
ia

, p
la

no
w

an
ia

, 
or

ga
ni

zo
w

an
ia

, p
ro

w
ad

ze
ni

a,
 k

on
tro

li 
i 

oc
en

y 
pr

oc
es

u 
tre

ni
ng

ow
eg

o 
w

 
sp

or
ci

e.

R
oz

w
ią

za
ni

a 
po

zw
al

aj
ąc

e 
na

 s
am

od
zi

el
ną

 
re

al
iz

ac
ję

 p
ro

ce
su

 tr
en

in
go

w
eg

o 
w

 s
po

rc
ie

 
z 

os
ob

am
i o

 s
pe

cy
fic

zn
yc

h 
po

trz
eb

ac
h 

(n
p.

 
zd

ro
w

ot
ny

ch
, u

ki
er

un
ko

w
an

yc
h 

na
 

os
ią

gn
ię

ci
a 

sp
or

to
w

e)
.

Ko
m

pl
ek

so
w

o 
pr

oc
es

 tr
en

in
go

w
y 

w
 

sp
or

ci
e,

 w
 ty

m
 re

al
iz

ow
an

y 
w

 n
ie

ty
po

w
yc

h,
 

zm
ie

nn
yc

h 
i n

ie
 w

 p
eł

ni
 p

rz
ew

id
yw

al
ny

ch
 

w
ar

un
ka

ch
 d

la
 d

an
eg

o 
sp

or
tu

 (n
p.

 w
 

ró
żn

yc
h 

w
ar

un
ka

ch
 g

eo
kl

im
at

yc
zn

yc
h 

i 
śr

od
ow

is
ko

w
yc

h,
 p

od
cz

as
 

re
ko

nw
al

es
ce

nc
ji 

w
 p

ro
ce

si
e 

sz
ko

le
ni

a 
sp

or
to

w
eg

o)
.

M
ię

dz
yn

ar
od

ow
e 

i z
ag

ra
ni

cz
ne

 s
ys

te
m

y 
sz

ko
le

ni
a 

w
 d

an
ym

 s
po

rc
ie

.

Po
ds

ta
w

ow
e 

za
sa

dy
 o

rg
an

iz
ow

an
ia

 i 
pr

ow
ad

ze
ni

a 
za

ję
ć 

sp
or

to
w

yc
h.

Za
sa

dy
 o

rg
an

iz
ow

an
ia

 m
ał

yc
h 

pr
ze

ds
ię

w
zi

ęć
 s

po
rto

w
yc

h 
(n

p.
 z

aw
od

ów
, 

fe
st

yn
ów

 s
po

rto
w

yc
h)

.

St
ru

kt
ur

ę 
i z

ad
an

ia
 k

ra
jo

w
yc

h 
i 

m
ię

dz
yn

ar
od

ow
yc

h 
or

ga
ni

za
cj

i d
zi

ał
aj

ąc
yc

h 
w

 d
an

ym
 s

po
rc

ie
.

Po
ds

ta
w

ow
e 

po
ję

ci
a 

i z
ja

w
is

ka
 z

 in
ny

ch
, 

w
sp

ie
ra

ją
cy

ch
 o

bs
za

ró
w

 d
zi

ał
al

no
śc

i 
za

w
od

ow
ej

.

W
yb

ra
ne

 p
oj

ęc
ia

 i 
te

or
ie

 z
 p

ok
re

w
ny

ch
 

dz
ie

dz
in

 n
au

ki
, u

m
oż

liw
ia

ją
ce

 
w

ie
lo

ki
er

un
ko

w
e 

dz
ia

ła
ni

a 
an

al
ity

cz
no

-
-r

oz
w

oj
ow

e 
w

 s
po

rc
ie

.

M
et

od
y,

 fo
rm

y 
i ś

ro
dk

i s
to

so
w

an
e 

w
 

da
ny

m
 s

po
rc

ie
 (w

 ty
m

 ć
w

ic
ze

ni
a,

 m
et

od
y 

na
uc

za
ni

a 
ru

ch
u,

 fo
rm

y 
or

ga
ni

za
cy

jn
e 

pr
ow

ad
ze

ni
a 

za
ję

ć,
 s

pr
zę

t s
po

rto
w

y)
 o

ra
z 

po
ds

ta
w

ow
e 

za
sa

dy
 ic

h 
w

yk
or

zy
st

yw
an

ia
 

w
 o

rg
an

iz
ac

ji 
i p

ro
w

ad
ze

ni
u 

za
ję

ć 
sp

or
to

w
yc

h.

Za
sa

dy
 s

to
so

w
an

ia
 m

et
od

, f
or

m
 i 

śr
od

kó
w

 
w

 re
al

iz
ac

ji 
za

ję
ć 

w
 d

an
ym

 s
po

rc
ie

.

Za
sa

dy
 s

to
so

w
an

ia
 m

et
od

, f
or

m
 i 

śr
od

kó
w

 w
 p

ro
ce

si
e 

tre
ni

ng
ow

ym
 w

 
sp

or
ci

e 
pr

zy
 ty

po
w

yc
h 

ce
la

ch
 

tre
ni

ng
ow

yc
h 

(ta
ki

ch
 ja

k 
np

. r
ed

uk
cj

a 
m

as
y 

ci
ał

a,
 p

op
ra

w
a 

sp
ra

w
no

śc
i 

fiz
yc

zn
ej

, n
au

cz
an

ie
 u

m
ie

ję
tn

oś
ci

 
te

ch
ni

cz
ny

ch
 i 

ta
kt

yc
zn

yc
h 

w
 s

po
rc

ie
).

R
óż

no
ro

dn
e 

za
sa

dy
 d

ob
or

u 
m

et
od

, f
or

m
 i 

śr
od

kó
w

 w
yk

or
zy

st
yw

an
yc

h 
w

 d
an

ym
 

sp
or

ci
e,

 ró
w

ni
eż

 w
 k

on
te

kś
ci

e 
sp

ec
yf

ic
zn

yc
h 

po
trz

eb
 u

cz
es

tn
ik

ów
 s

po
rtu

.

In
no

w
ac

yj
ne

 te
ch

no
lo

gi
e 

i r
oz

w
ią

za
ni

a 
st

os
ow

an
e 

w
 d

an
ym

 s
po

rc
ie

 (n
p.

 
no

w
oc

ze
sn

e 
m

at
er

ia
ły

 lu
b 

sp
rz

ęt
 s

po
rto

w
y,

 
no

w
oc

ze
sn

e 
pr

og
ra

m
y 

ćw
ic

ze
ń)

.

Kr
ea

ty
w

ne
 ro

zw
ią

za
ni

a 
st

os
ow

an
e 

 w
 

sp
or

ci
e.

Sp
ec

yf
ik

ę 
da

ne
go

 s
po

rtu
 i 

ob
ow

ią
zu

ją
ce

 w
 

ni
m

 p
rz

ep
is

y.

Po
w

sz
ec

hn
ie

 u
ży

w
an

e 
po

ję
ci

a 
dl

a 
da

ne
go

 
sp

or
tu

.
Te

rm
in

ol
og

ię
 s

pe
cy

fic
zn

ą 
dl

a 
da

ne
go

 
sp

or
tu

.

Po
trz

eb
y,

 m
ot

yw
y 

i b
ar

ie
ry

 u
cz

es
tn

ic
tw

a 
w

 
za

ję
ci

ac
h 

i p
rz

ed
si

ęw
zi

ęc
ia

ch
 s

po
rto

w
yc

h.
Za

da
ni

a 
pr

ac
y 

ed
uk

ac
yj

no
-

-w
yc

ho
w

aw
cz

ej
 w

 s
po

rc
ie

.

St
yl

e 
ki

er
ow

an
ia

 g
ru

pą
 u

cz
es

tn
ik

ów
 z

aj
ęć

.
Te

ch
ni

ki
 a

ut
op

re
ze

nt
ac

ji 
i b

ud
ow

y 
au

to
ry

te
tu

 w
 ś

ro
do

w
is

ku
 s

po
rto

w
ym

.

Po
ds

ta
w

ow
e 

fu
nk

cj
e 

sp
or

tu
.

R
ol

ę 
sp

or
tu

, w
 s

zc
ze

gó
ln

oś
ci

w
 a

sp
ek

ci
e 

pr
oz

dr
ow

ot
ne

go
 s

ty
lu

 ż
yc

ia
 

or
az

 p
od

no
sz

en
ia

 s
pr

aw
no

śc
i f

iz
yc

zn
ej

 i 
um

ie
ję

tn
oś

ci
 s

po
rto

w
yc

h.

W
 z

al
eż

no
śc

i o
d 

uk
ie

ru
nk

ow
an

ia
 

dz
ia

ła
ń 

za
w

od
ow

yc
h 

na
 z

dr
ow

ie
 lu

b 
po

zi
om

 s
po

rto
w

y 
- z

as
ad

y 
or

az
 

m
et

od
y 

w
dr

aż
an

ia
 u

cz
es

tn
ik

ów
 s

po
rtu

 
do

 p
ro

zd
ro

w
ot

ne
go

 s
ty

lu
 ż

yc
ia

 lu
b 

w
sp

ół
za

w
od

ni
ct

w
a 

w
 d

an
ym

 s
po

rc
ie

.

W
 z

al
eż

no
śc

i o
d 

uk
ie

ru
nk

ow
an

ia
 d

zi
ał

ań
 

za
w

od
ow

yc
h 

na
 z

dr
ow

ie
 lu

b 
po

zi
om

 
sp

or
to

w
y 

- r
óż

no
ro

dn
e 

ro
zw

ią
za

ni
a 

te
ch

no
lo

gi
cz

ne
 i 

os
ią

gn
ię

ci
a 

na
uk

ow
e 

w
 

za
kr

es
ie

 s
pe

cy
fic

zn
yc

h 
po

trz
eb

 
uc

ze
st

ni
kó

w
 s

po
rtu

.

Za
sa

dy
 w

sp
ół

za
w

od
ni

ct
w

a 
sp

or
to

w
eg

o.

WIEDZA (W)

P3
SS

_W
1

P4
SS

_W
1

P5
SS

_W
1

P6
SS

_W
1

P7
SS

_W
1

P2
SS

_W
2

P3
SS

_W
2

P4
SS

_W
2

P5
SS

_W
2

P6
SS

_W
2

P7
SS

_W
2

C
H

A
R

A
K

TE
R

YS
TY

K
I E

FE
K

TÓ
W

 U
C

ZE
N

IA
 S

IĘ
 D

LA
 P

O
ZI

O
M

Ó
W

 S
EK

TO
R

O
W

EJ
 R

A
M

Y 
K

W
A

LI
FI

K
A

C
JI

 W
 S

EK
TO

R
ZE

 S
PO

R
T 

U
JĘ

TE
 W

 K
A

TE
G

O
R

IA
C

H
 W

IE
D

ZY
, U

M
IE

JĘ
TN

O
ŚC

I O
R

A
Z 

K
O

M
PE

TE
N

C
JI

 S
PO

ŁE
C

ZN
YC

H

PO
ZI

O
M

 2
PO

ZI
O

M
 3

PO
ZI

O
M

 4
PO

ZI
O

M
 5

PO
ZI

O
M

 6

P2
SS

_W
1

PO
ZI

O
M

 7

P2
SS

_W
3

P3
SS

_W
3

P2
SS

_W
4

P3
SS

_W
4

P4
SS

_W
3

P4
SS

_W
4

P5
SS

_W
3

P5
SS

_W
4

P6
SS

_W
3

P6
SS

_W
4

P7
SS

_W
3

P7
SS

_W
4



Dziennik Ustaw  – 3 –   Poz. 1268

 

K
od

 
sk

ła
dn

ik
a 

op
is

u
PO

TR
A

FI
:

K
od

 
sk

ła
dn

ik
a 

op
is

u
PO

TR
A

FI
:

K
od

 
sk

ła
dn

ik
a 

op
is

u
PO

TR
A

FI
:

K
od

 
sk

ła
dn

ik
a 

op
is

u
PO

TR
A

FI
:

K
od

 s
kł

ad
ni

ka
 

op
is

u
PO

TR
A

FI
:

K
od

 
sk

ła
dn

ik
a 

op
is

u
PO

TR
A

FI
:

As
ys

to
w

ać
 w

 o
rg

an
iz

ow
an

iu
 i 

pr
ow

ad
ze

ni
u 

za
ję

ć 
sp

or
to

w
yc

h.

Sa
m

od
zi

el
ni

e 
pl

an
ow

ać
, o

rg
an

iz
ow

ać
, 

pr
ow

ad
zi

ć 
i m

on
ito

ro
w

ać
 z

aj
ęc

ia
 s

po
rto

w
e 

i m
ał

e 
pr

ze
ds

ię
w

zi
ęc

ia
 s

po
rto

w
e 

w
 o

pa
rc

iu
 

o 
go

to
w

y 
sc

he
m

at
 p

ra
cy

, m
od

yf
ik

uj
ąc

 g
o 

z 
uw

zg
lę

dn
ie

ni
em

 m
oż

liw
oś

ci
, p

ot
rz

eb
 i 

za
in

te
re

so
w

ań
 u

cz
es

tn
ik

ów
 o

ra
z 

w
ar

un
kó

w
 

ze
w

nę
trz

ny
ch

. 

Sa
m

od
zi

el
ni

e 
pl

an
ow

ać
, o

rg
an

iz
ow

ać
, 

pr
ow

ad
zi

ć,
 k

on
tro

lo
w

ać
 i 

oc
en

ia
ć 

pr
oc

es
 tr

en
in

go
w

y 
w

 s
po

rc
ie

 z
 

uw
zg

lę
dn

ie
ni

em
 z

ai
nt

er
es

ow
ań

, 
m

oż
liw

oś
ci

 i 
po

trz
eb

 u
cz

es
tn

ik
a 

sp
or

tu
 

or
az

 ś
w

ia
do

m
ie

 w
ys

el
ek

cj
on

ow
an

yc
h 

m
et

od
 i 

na
rz

ęd
zi

 p
ra

cy
. 

R
ea

liz
ow

ać
 p

ro
ce

s 
tre

ni
ng

ow
y 

w
 s

po
rc

ie
 w

 
ko

nt
ek

śc
ie

 s
pe

cy
fic

zn
yc

h 
po

trz
eb

 je
go

 
uc

ze
st

ni
kó

w
 (n

p.
 z

dr
ow

ot
ny

ch
, 

uk
ie

ru
nk

ow
an

yc
h 

na
 k

on
kr

et
ne

 o
si

ąg
ni

ęc
ia

 
sp

or
to

w
e)

. 

R
ea

liz
ow

ać
 p

ro
ce

s 
tre

ni
ng

ow
y 

w
 s

po
rc

ie
 w

 
ni

et
yp

ow
yc

h 
w

ar
un

ka
ch

 (n
p.

 w
 ró

żn
yc

h 
w

ar
un

ka
ch

 g
eo

kl
im

at
yc

zn
yc

h 
i 

śr
od

ow
is

ko
w

yc
h,

 p
od

cz
as

 
re

ko
nw

al
es

ce
nc

ji 
w

 p
ro

ce
si

e 
sz

ko
le

ni
a 

sp
or

to
w

eg
o)

.

O
pr

ac
ow

yw
ać

 z
as

ad
y 

i r
ek

om
en

da
cj

e 
do

 
re

al
iz

ac
ji 

pr
oc

es
u 

tre
ni

ng
ow

eg
o 

w
 s

po
rc

ie
.

An
al

iz
ow

ać
 p

ro
ce

s 
tre

ni
ng

ow
y 

pr
zy

 
w

sp
ar

ci
u 

no
w

oc
ze

sn
ej

 te
ch

no
lo

gi
i.

Pr
ow

ad
zi

ć 
fra

gm
en

ty
 z

aj
ęć

 s
po

rto
w

yc
h 

z 
po

m
oc

ą 
lu

b 
po

d 
be

zp
oś

re
dn

im
 n

ad
zo

re
m

. 

In
ic

jo
w

ać
 i 

ki
er

ow
ać

 p
rz

ed
si

ęw
zi

ęc
ia

m
i w

 
da

ny
m

 s
po

rc
ie

, w
 ty

m
 u

ki
er

un
ko

w
an

ym
i n

a 
pr

om
oc

ję
 p

ro
zd

ro
w

ot
ne

go
 s

ty
lu

 ż
yc

ia
 lu

b 
pr

om
oc

ję
 d

an
eg

o 
sp

or
tu

. 

P2
SS

_U
2

P3
SS

_U
2

Sa
m

od
zi

el
ni

e 
ro

zw
ią

zy
w

ać
 ty

po
w

e 
pr

ob
le

m
y 

po
ja

w
ia

ją
ce

 s
ię

 w
 c

za
si

e 
re

al
iz

ac
ji 

za
ję

ć 
i m

ał
yc

h 
pr

ze
ds

ię
w

zi
ęć

 
sp

or
to

w
yc

h 
(n

p.
 z

ró
żn

ic
ow

an
y 

po
zi

om
 

sp
ra

w
no

śc
i f

iz
yc

zn
ej

 i 
um

ie
ję

tn
oś

ci
, r

óż
ne

 
ce

le
 i 

po
trz

eb
y 

w
 g

ru
pi

e 
uc

ze
st

ni
kó

w
 

za
ję

ć)
.

P4
SS

_U
2

R
oz

po
zn

aw
ać

 i 
sa

m
od

zi
el

ni
e 

ro
zw

ią
zy

w
ać

 ty
po

w
e 

pr
ob

le
m

y 
po

ja
w

ia
ją

ce
 s

ię
 w

 p
ro

ce
si

e 
tre

ni
ng

ow
ym

 (n
p.

 s
pa

de
k 

m
ot

yw
ac

ji 
lu

b 
pr

ob
le

m
y 

or
ga

ni
za

cy
jn

e 
ut

ru
dn

ia
ją

ce
 s

ys
te

m
at

yc
zn

e 
uc

ze
st

ni
ct

w
o 

w
 s

po
rc

ie
).

P5
SS

_U
2

R
oz

po
zn

aw
ać

 i 
ro

zw
ią

zy
w

ać
 p

ro
bl

em
y 

po
ja

w
ia

ją
ce

 s
ię

 w
 re

al
iz

ac
ji 

pr
oc

es
u 

tre
ni

ng
ow

eg
o 

w
yn

ik
aj

ąc
e 

ze
 s

pe
cy

fic
zn

yc
h 

po
trz

eb
 u

cz
es

tn
ik

ów
 s

po
rtu

. 

P6
SS

_U
2

Fo
rm

uł
ow

ać
 i 

ro
zw

ią
zy

w
ać

 s
am

od
zi

el
ni

e 
pr

ob
le

m
y 

za
w

od
ow

e 
z 

w
yk

or
zy

st
an

ie
m

 
no

w
ej

 w
ie

dz
y,

 ta
kż

e 
z 

in
ny

ch
 d

zi
ed

zi
n.

P7
SS

_U
2

D
ob

ie
ra

ć 
m

et
od

y,
 fo

rm
y 

i ś
ro

dk
i t

yp
ow

e 
dl

a 
da

ne
go

 s
po

rtu
 d

o 
m

oż
liw

oś
ci

, p
ot

rz
eb

 i 
za

in
te

re
so

w
ań

 u
cz

es
tn

ik
ów

 z
aj

ęć
 o

ra
z 

w
ar

un
kó

w
 z

ew
nę

trz
ny

ch
.

D
os

to
so

w
yw

ać
 m

et
od

y,
 fo

rm
y 

i ś
ro

dk
i 

do
 u

w
ar

un
ko

w
ań

 ro
zw

oj
u 

on
to

ge
ne

ty
cz

ne
go

, c
el

ów
 i 

po
st

ęp
ów

 
tre

ni
ng

ow
yc

h.

An
al

iz
ow

ać
 i 

oc
en

ia
ć 

za
sa

dn
oś

ć 
m

et
od

, 
fo

rm
 i 

śr
od

kó
w

 s
to

so
w

an
yc

h 
w

 d
an

ym
 

sp
or

ci
e.

St
os

ow
ać

 m
et

od
y,

 fo
rm

y 
i ś

ro
dk

i t
re

ni
ng

u 
ni

es
ta

nd
ar

do
w

e 
dl

a 
da

ne
go

 s
po

rtu
 (n

p.
 

za
po

ży
cz

on
e 

z 
in

ny
ch

 s
po

rtó
w

 i 
dz

ie
dz

in
).

M
od

yf
ik

ow
ać

 m
et

od
y,

 fo
rm

y 
i ś

ro
dk

i 
tre

ni
ng

ow
e 

w
 o

pa
rc

iu
 o

 w
yk

or
zy

st
an

ie
 

ap
ar

at
ur

y 
na

uk
ow

o-
ba

da
w

cz
ej

.

D
em

on
st

ro
w

ać
 p

od
st

aw
ow

e 
ćw

ic
ze

ni
a 

dl
a 

da
ne

go
 s

po
rtu

.
O

bj
aś

ni
ać

 i 
na

uc
za

ć 
za

sa
dn

ic
zy

ch
 ć

w
ic

ze
ń 

dl
a 

da
ne

go
 s

po
rtu

.

O
bj

aś
ni

ać
 i 

na
uc

za
ć 

zł
oż

on
yc

h 
za

da
ń 

ru
ch

ow
yc

h 
(n

p.
 ć

w
ic

ze
ń 

uw
zg

lę
dn

ia
ją

cy
ch

 
og

ra
ni

cz
en

ia
 z

dr
ow

ot
ne

, ć
w

ic
ze

ń 
o 

w
ys

ok
im

 s
to

pn
iu

 tr
ud

no
śc

i t
ec

hn
ic

zn
ej

).

Ad
ap

to
w

ać
 p

ro
st

e 
ro

zw
ią

za
ni

a 
do

 p
ro

ce
su

 
tre

ni
ng

ow
eg

o,
 w

 ty
m

 u
m

oż
liw

ia
ją

ce
 

in
dy

w
id

ua
liz

ac
ję

 p
ra

cy
 z

 u
cz

es
tn

ik
ie

m
 

sp
or

tu
.

W
dr

aż
ać

 a
ut

or
sk

ie
 ro

zw
ią

za
ni

a 
st

os
ow

an
e 

w
 c

za
si

e 
uc

ze
st

ni
ct

w
a/

w
sp

ół
za

w
od

ni
ct

w
a 

w
 s

po
rc

ie
.

W
yk

or
zy

st
yw

ać
 w

 re
al

iz
ac

ji 
za

da
ń 

w
ie

dz
ę 

z 
ró

żn
yc

h 
dz

ie
dz

in
 n

au
ki

.
Kr

ea
ty

w
ni

e 
ko

rz
ys

ta
ć 

ze
 ś

w
ia

to
w

eg
o 

do
ro

bk
u 

ró
żn

yc
h 

dz
ie

dz
in

 n
au

ki
.

Pr
ze

ka
zy

w
ać

 in
fo

rm
ac

je
 n

ie
zb

ęd
ne

 d
o 

ud
zi

ał
u 

w
 s

po
rc

ie
  (

np
. w

 z
ak

re
si

e 
w

ym
ag

an
eg

o 
sp

rz
ęt

u 
sp

or
to

w
eg

o,
 

pr
ze

pi
só

w
 g

ry
, z

as
ad

 b
ez

pi
ec

ze
ńs

tw
a)

 o
ra

z 
za

ch
ęc

ać
 d

o 
ak

ty
w

no
śc

i f
iz

yc
zn

ej
.  

  

Po
ro

zu
m

ie
w

ać
 s

ię
 z

 u
cz

es
tn

ik
am

i s
po

rtu
, 

pr
zy

 z
as

to
so

w
an

iu
 p

ro
st

yc
h 

na
rz

ęd
zi

 
ko

m
un

ik
ac

ji 
i m

ot
yw

ac
ji 

(n
p.

 p
oc

hw
ał

).

D
os

to
so

w
yw

ać
 n

ar
zę

dz
ia

 k
om

un
ik

ac
ji 

i m
ot

yw
ac

ji 
do

 p
ot

rz
eb

 u
cz

es
tn

ik
ów

 
sp

or
tu

 i 
do

 e
ta

pu
 p

ro
ce

su
 

tre
ni

ng
ow

eg
o.

W
yk

or
zy

st
yw

ać
 ró

żn
or

od
ne

 n
ar

zę
dz

ia
 

ko
m

un
ik

ac
ji 

i m
ot

yw
ac

ji 
w

 k
on

te
kś

ci
e 

sp
ec

yf
ic

zn
yc

h 
po

trz
eb

 i 
uw

ar
un

ko
w

ań
 

uc
ze

st
ni

ct
w

a 
w

 s
po

rc
ie

 (n
p.

 z
dr

ow
ot

ny
ch

, 
sy

tu
ac

ji 
st

re
so

ge
nn

yc
h 

w
yn

ik
aj

ąc
yc

h 
z 

ry
w

al
iz

ac
ji 

sp
or

to
w

ej
).

Św
ia

do
m

ie
 s

el
ek

cj
on

ow
ać

 n
ar

zę
dz

ia
 

ko
m

un
ik

ac
ji,

 m
.in

. p
oz

w
al

aj
ąc

e 
na

 
ro

zw
ią

zy
w

an
ie

 s
yt

ua
cj

i k
on

fli
kt

ow
yc

h 
w

śr
ód

 
uc

ze
st

ni
kó

w
 s

po
rtu

 (n
p.

 p
rz

ez
 

ne
go

cj
ow

an
ie

 i 
ko

m
pr

om
is

).

D
os

to
so

w
yw

ać
 s

ty
l k

ie
ro

w
an

ia
 g

ru
pą

 
ćw

ic
ze

bn
ą 

do
 c

el
ów

 i 
po

trz
eb

 je
j 

uc
ze

st
ni

kó
w

.

Pl
an

ow
ać

, o
rg

an
iz

ow
ać

 i 
pr

ow
ad

zi
ć 

za
ję

ci
a 

i p
rz

ed
si

ęw
zi

ęc
ia

 s
po

rto
w

e,
 d

ba
ją

c 
o 

at
ra

kc
yj

no
ść

 i 
at

m
os

fe
rę

 ic
h 

pr
ze

bi
eg

u.

An
al

iz
ow

ać
 w

zo
rc

e 
i u

w
ar

un
ko

w
an

ia
 

za
ch

ow
ań

 p
ro

zd
ro

w
ot

ny
ch

 i 
pr

os
po

rto
w

yc
h.

U
dz

ie
lić

 p
ie

rw
sz

ej
 p

om
oc

y 
pr

ze
dm

ed
yc

zn
ej

.

St
os

ow
ać

 s
ię

 d
o 

pr
ze

pi
só

w
 

be
zp

ie
cz

eń
st

w
a 

i h
ig

ie
ny

 p
ra

cy
 o

ra
z 

uw
ar

un
ko

w
ań

 p
ra

w
ny

ch
 d

zi
ał

al
no

śc
i 

sp
or

to
w

ej
.

Pr
zy

go
to

w
yw

ać
 o

bi
ek

ty
 i 

ur
zą

dz
en

ia
 d

o 
za

ję
ć 

sp
or

to
w

yc
h.

W
yk

or
zy

st
yw

ać
 n

ow
e 

te
ch

no
lo

gi
e 

w
sp

om
ag

aj
ąc

e 
uc

ze
st

ni
ct

w
o 

w
 z

aj
ęc

ia
ch

 
sp

or
to

w
yc

h.

W
yk

or
zy

st
yw

ać
 n

ow
e 

te
ch

no
lo

gi
e 

w
sp

om
ag

aj
ąc

e 
pr

oc
es

 tr
en

in
go

w
y 

w
 

sp
or

ci
e

St
os

ow
ać

 b
ad

an
ia

 d
ia

gn
os

ty
cz

no
-k

on
tro

ln
e 

w
 p

ro
ce

si
e 

tre
ni

ng
ow

ym
. 

Pr
oj

ek
to

w
ać

 b
ad

an
ia

 d
ia

gn
os

ty
cz

no
-

-k
on

tro
ln

e,
 u

w
zg

lę
dn

ia
ją

c 
w

ym
og

i i
 

in
dy

w
id

ua
ln

e 
pr

ed
ys

po
zy

cj
e 

uc
ze

st
ni

kó
w

 
da

ne
go

 s
po

rtu
.

In
te

rp
re

to
w

ać
 i 

uw
zg

lę
dn

ia
ć 

w
 s

w
oi

ch
 

za
da

ni
ac

h 
za

w
od

ow
yc

h 
w

yn
ik

i b
ad

ań
 (n

p.
 

fiz
jo

lo
gi

cz
ny

ch
, b

io
ch

em
ic

zn
yc

h,
 

bi
om

ec
ha

ni
cz

ny
ch

, p
sy

ch
ol

og
ic

zn
yc

h)
 w

 
ko

nt
ek

śc
ie

 u
cz

es
tn

ic
tw

a 
w

 s
po

rc
ie

. 

W
yk

or
zy

st
yw

ać
 a

pa
ra

tu
rę

 n
au

ko
w

o-
-b

ad
aw

cz
ą 

w
sp

ie
ra

ją
cą

 je
go

 z
ad

an
ia

 
za

w
od

ow
e.

UMIEJĘTNOŚCI (U)

P2
SS

_U
1

P3
SS

_U
1

P4
SS

_U
1

P5
SS

_U
1

P5
SS

_U
5

P2
SS

_U
5

P7
SS

_U
3

P6
SS

_U
5

P7
SS

_U
5

P6
SS

_U
1

P7
SS

_U
1

P2
SS

_U
4

P3
SS

_U
4

P4
SS

_U
4

P5
SS

_U
4

P6
SS

_U
4

P7
SS

_U
4

P2
SS

_U
3

P3
SS

_U
3

P4
SS

_U
3

P5
SS

_U
3

P6
SS

_U
3

P4
SS

_U
5

P3
SS

_U
5

P2
SS

_U
6

P3
SS

_U
6

P4
SS

_U
6

P5
SS

_U
6

P6
SS

_U
6

P7
SS

_U
6



Dziennik Ustaw  – 4 –   Poz. 1268

 

K
od

 
sk

ła
dn

ik
a 

op
is

u
JE

ST
 G

O
TÓ

W
 D

O
:

K
od

 
sk

ła
dn

ik
a 

op
is

u
JE

ST
 G

O
TÓ

W
 D

O
:

K
od

 
sk

ła
dn

ik
a 

op
is

u
JE

ST
 G

O
TÓ

W
 D

O
:

K
od

 
sk

ła
dn

ik
a 

op
is

u
JE

ST
 G

O
TÓ

W
 D

O
:

K
od

 s
kł

ad
ni

ka
 

op
is

u
JE

ST
 G

O
TÓ

W
 D

O
:

K
od

 
sk

ła
dn

ik
a 

op
is

u
JE

ST
 G

O
TÓ

W
 D

O
:

U
w

zg
lę

dn
ia

ni
a 

ła
tw

yc
h 

do
 p

rz
ew

id
ze

ni
a 

sk
ut

kó
w

 u
cz

es
tn

ic
tw

a 
w

 re
al

iz
ow

an
yc

h 
za

ję
ci

ac
h 

sp
or

to
w

yc
h.

Po
no

sz
en

ia
 o

dp
ow

ie
dz

ia
ln

oś
ci

 z
a 

rz
et

el
ną

 
re

al
iz

ac
ję

 z
aj

ęć
 i 

m
ał

yc
h 

pr
ze

ds
ię

w
zi

ęć
 

sp
or

to
w

yc
h 

or
az

 b
ez

pi
ec

ze
ńs

tw
o 

i z
dr

ow
ie

 
uc

ze
st

ni
kó

w
. 

Po
no

sz
en

ia
 o

dp
ow

ie
dz

ia
ln

oś
ci

 z
a 

rz
et

el
ną

 re
al

iz
ac

ję
 p

ro
ce

su
 

tre
ni

ng
ow

eg
o 

w
 s

po
rc

ie
 o

ra
z 

za
 

zd
ro

w
ie

 i 
be

zp
ie

cz
eń

st
w

o 
je

go
 

uc
ze

st
ni

kó
w

.

Po
de

jm
ow

an
ia

 o
dp

ow
ie

dz
ia

ln
oś

ci
 z

a 
pr

ac
ę 

ze
sp

oł
ow

ą 
uk

ie
ru

nk
ow

an
ą 

na
 a

na
liz

ę 
i 

kr
yt

yc
zn

ą 
oc

en
ę 

pr
oc

es
u 

tre
ni

ng
ow

eg
o 

w
 

sp
or

ci
e.

U
w

zg
lę

dn
ia

ni
a 

bi
eż

ąc
yc

h 
or

az
 

od
ro

cz
on

yc
h 

w
 c

za
si

e 
sk

ut
kó

w
 

uc
ze

st
ni

ct
w

a 
w

 p
ro

w
ad

zo
ny

ch
 z

aj
ęc

ia
ch

 i 
m

ał
yc

h 
pr

ze
ds

ię
w

zi
ęc

ia
ch

 s
po

rto
w

yc
h.

P2
SS

_K
2

Ko
nt

ro
lo

w
an

ia
 ja

ko
śc

i w
ła

sn
ej

 p
ra

cy
, m

.in
. 

w
 o

pa
rc

iu
 o

 w
yt

yc
zn

e 
os

ób
 n

ad
zo

ru
ją

cy
ch

 
or

ga
ni

za
cj

ę 
i p

ro
w

ad
ze

ni
e 

za
ję

ć 
sp

or
to

w
yc

h.

P3
SS

_K
2

D
ok

on
yw

an
ia

 b
ie

żą
ce

j o
ce

ny
 

w
yk

on
yw

an
yc

h 
za

da
ń.

P4
SS

_K
2

D
ok

on
yw

an
ia

 b
ie

żą
ce

j i
 o

kr
es

ow
ej

 
oc

en
y 

w
yk

on
yw

an
yc

h 
dz

ia
ła

ń.
P5

SS
_K

2

O
ce

ni
an

ia
 p

oz
io

m
u 

sw
oj

ej
 w

ie
dz

y 
i 

um
ie

ję
tn

oś
ci

, d
os

trz
eg

an
ia

 w
ła

sn
yc

h 
og

ra
ni

cz
eń

 i 
pl

an
ow

an
ia

 ro
zw

oj
u 

za
w

od
ow

eg
o.

P6
SS

_K
2

P7
SS

_K
2

M
on

ito
ro

w
an

ia
 o

só
b 

o 
ni

żs
zy

ch
 

kw
al

ifi
ka

cj
ac

h 
w

 s
po

rc
ie

.

Ef
ek

ty
w

ne
j w

sp
ół

pr
ac

y 
z 

m
ał

ym
 

ze
sp

oł
em

 s
pe

cj
al

is
tó

w
 w

 s
w

oi
ch

 
za

da
ni

ac
h 

za
w

od
ow

yc
h.

Ef
ek

ty
w

ne
j w

sp
ół

pr
ac

y 
i k

om
un

ik
ac

ji 
ze

 
sp

ec
ja

lis
ta

m
i z

 in
ny

ch
, w

sp
ie

ra
ją

cy
ch

 
ob

sz
ar

ów
 z

aw
od

ow
yc

h 
(n

p.
 z

 le
ka

rz
em

, 
fiz

jo
te

ra
pe

ut
ą)

.

Ki
er

ow
an

ia
 z

es
po

łe
m

 w
sp

ół
pr

ac
ow

ni
kó

w
 w

 
sw

oi
ch

 z
ad

an
ia

ch
 z

aw
od

ow
yc

h.
 

Ko
or

dy
no

w
an

ia
 i 

oc
en

ia
ni

a 
pr

ac
y 

os
ób

 o
 n

iż
sz

yc
h 

kw
al

ifi
ka

cj
ac

h 
w

 
sp

or
ci

e.
 

Św
ia

do
m

eg
o 

po
st

ęp
ow

an
ia

 z
go

dn
ie

 z
 

za
sa

da
m

i e
ty

ki
 z

aw
od

ow
ej

.

Pr
om

ow
an

ia
 z

as
ad

 e
ty

ki
 z

aw
od

ow
ej

 
sp

ec
yf

ic
zn

ej
 d

la
 re

al
iz

ac
ji 

tre
ni

ng
u 

sp
or

to
w

eg
o 

w
 ś

ro
do

w
is

ku
 s

po
rto

w
ym

. 

Pr
om

ow
an

ia
 z

as
ad

 e
ty

ki
 z

aw
od

ow
ej

 
sp

ec
yf

ic
zn

ej
 d

la
 re

al
iz

ac
ji 

tre
ni

ng
u 

sp
or

to
w

eg
o 

w
 k

on
ta

kt
ac

h 
m

ię
dz

yś
ro

do
w

is
ko

w
yc

h.

Ks
zt

ał
to

w
an

ia
 p

os
ta

w
y 

et
yc

zn
ej

 w
śr

ód
 

uc
ze

st
ni

kó
w

 s
po

rtu
.  

   

Pr
om

ow
an

ia
 s

po
rtu

 o
ra

z 
za

sa
dy

 fa
ir 

pl
ay

 
pr

ze
z 

w
ła

sn
ą 

po
st

aw
ę.

Sy
st

em
at

yc
zn

eg
o 

uz
up

eł
ni

an
ia

 s
w

oj
ej

 
w

ie
dz

y 
i u

m
ie

ję
tn

oś
ci

 z
 z

ak
re

su
 

pr
ow

ad
zo

ny
ch

 z
aj

ęć
 s

po
rto

w
yc

h.

Śl
ed

ze
ni

a 
tre

nd
ów

 w
 ro

zw
oj

u 
sp

or
tu

 
w

sp
ie

ra
ją

cy
ch

 p
ro

ce
s 

sa
m

ok
sz

ta
łc

en
ia

.

In
sp

iro
w

an
ia

 d
o 

us
ta

w
ic

zn
eg

o 
ks

zt
ał

ce
ni

a 
si

ę 
i r

oz
w

ija
ni

a 
kw

al
ifi

ka
cj

i z
aw

od
ow

yc
h 

pr
ze

ds
ta

w
ic

ie
li 

śr
od

ow
is

ka
 s

po
rtu

.

D
ba

ło
śc

i o
 s

pr
aw

no
ść

 fi
zy

cz
ną

 n
ie

zb
ęd

ną
 

do
 p

ra
w

id
ło

w
eg

o 
de

m
on

st
ro

w
an

ia
 ć

w
ic

ze
ń 

fiz
yc

zn
yc

h.

Pr
om

ow
an

ia
 s

po
rtu

 p
rz

ez
 d

zi
ał

an
ia

 
ed

uk
ac

yj
no

-in
fo

rm
ac

yj
ne

.
Ks

zt
ał

to
w

an
ia

 p
ot

rz
eb

y 
db

ał
oś

ci
 o

 
og

ól
ną

 e
du

ka
cj

ę 
uc

ze
st

ni
kó

w
 s

po
rtu

.

Pr
ze

ka
zy

w
an

ia
 s

w
oj

ej
 w

ie
dz

y 
i 

um
ie

ję
tn

oś
ci

 w
 ś

ro
do

w
is

ku
 s

po
rto

w
ym

, w
 

sz
cz

eg
ól

no
śc

i p
rz

ez
 s

zk
ol

en
ie

 o
só

b 
o 

ni
żs

zy
ch

 k
w

al
ifi

ka
cj

ac
h.

D
zi

el
en

ia
 s

ię
 s

w
oj

ą 
w

ie
dz

ą 
i 

um
ie

ję
tn

oś
ci

am
i z

 p
rz

ed
st

aw
ic

ie
la

m
i 

ró
żn

yc
h 

śr
od

ow
is

k.

Kr
eo

w
an

ia
 p

oz
yt

yw
ne

go
 w

iz
er

un
ku

 s
ek

to
ra

 
sp

or
tu

. 

W
yz

w
al

an
ia

 k
re

at
yw

no
śc

i z
ac

ho
w

ań
 i 

sa
m

od
zi

el
no

śc
i d

zi
ał

an
ia

 w
śr

ód
 

uc
ze

st
ni

kó
w

 s
po

rtu
.

KOMPETENCJE SPOŁECZNE (K)

P7
SS

_K
3

P2
SS

_K
1

P3
SS

_K
1

P4
SS

_K
1

P5
SS

_K
1

P6
SS

_K
1

P7
SS

_K
1

P7
SS

_K
4

P7
SS

_K
5

P6
SS

_K
3

P5
SS

_K
3

P4
SS

_K
3

P3
SS

_K
3

P2
SS

_K
3

P2
SS

_K
4

P3
SS

_K
4

P4
SS

_K
4

P2
SS

_K
5

P3
SS

_K
5

P4
SS

_K
5

P5
SS

_K
4

P5
SS

_K
5

P6
SS

_K
4

P6
SS

_K
5


		2017-06-28T16:04:23+0200




